
84  diário oficial Nº 34.871 Segunda-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-NLIC/SEDUC
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar, com condutor e monitor dos veículos, para a Condução/
Locomoção de Alunos Matriculados na Rede Estadual de Ensino, residentes 
na Zona Rural dos Municípios de Bagre, Belém, Inhangapi, Marituba, Santo 
Antônio do Tauá e Vigia de Nazaré, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Processo nº 2021/398406-PAE
UASG 925315
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir do dia 
21/02/2022, através dos sites www.comprasgovernamentais.gov.br, www.
seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no 
Núcleo de Licitação - NLIC através do fone: 0xx-91-3201-5096 ou pelo 
e-mail: seduc.nlic@gmail.com
Responsável pelo certame:
Nome: Bruno Rafael de Sousa Lima
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data: 09/03/2022
Hora: 10h00min
Programa de Trabalho: 16101.12 785.1509
Projeto Atividade: 6413 Produto: 2227
Natureza de Despesa: 33.90.33
Fonte e Origem do Recurso: 0106001693/002869-Federal
Programa de Trabalho: 16101.12 785.1509
Projeto Atividade: 6413 Produto: 2227
Natureza de Despesa: 3390.33
Fonte e Origem do Recurso: 0306001693/002869-Federal
Programa de Trabalho: 16101.12 785.1509
Projeto Atividade: 6413 Produto: 2227
Natureza de Despesa: 3390.33
Fonte e Origem do Recurso: 0102006355-Estadual
Belém, 18 de fevereiro de 2022.
Elieth de Fátima da Silva Braga
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 763317

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 52140/2022
OBJETIVO: Sindicância Investigatória nº 1445/21 e o PAD - Processo Ad-
ministrativo nº 238/2019, nos municípios de Abaetetuba e Barcarena (PA) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ABAETETUBA / 21/02/2022 - 23/02/2022 Nº Diárias: 2
ABAETETUBA / BARCARENA / 23/02/2022 - 24/02/2022 Nº Diárias: 1
BARCARENA / BELEM / 24/02/2022 - 24/02/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: RAIMUNDO NONATO LAUNE DOS SANTOS
MATRÍCULA: 404071
CPF: 15336743291
CARGO/FUNÇÃO:
PROF. COLABORADOR NIVEL MEDIO / DOCENTE
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

Protocolo: 762919
PORTARIA DE DIARIAS No. 52141/2022
OBJETIVO: Conduzir os técnicos da Comissão da Sindicância Investigatória 
nº 1445/21 e o PAD - Processo Administrativo nº 238/2019, nos municípios 
de Abaetetuba e Barcarena (PA) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ABAETETUBA / 21/02/2022 - 23/02/2022 Nº Diárias: 2
ABAETETUBA / BARCARENA / 23/02/2022 - 24/02/2022 Nº Diárias: 1
BARCARENA / BELEM / 24/02/2022 - 24/02/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: COSME ELIZEU DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 240036
CPF: 14562421215
CARGO/FUNÇÃO:
ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

Protocolo: 762917
PORTARIA DE DIARIAS No. 52126/2022
OBJETIVO: Realizar tombamento de Conjunto Aluno-CJA 06 e outros ma-
teriais entregues por esta Secretaria/SEDUC, além da assinatura no termo 
de responsabilidade e recebimento dos bens patrimoniais no SISPAT-WEB, 
na ETPP, localizada no Município de Breves.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BREVES / 21/02/2022 - 21/02/2022 Nº Diárias: 0
BREVES / BELEM / 21/02/2022 - 25/02/2022 Nº Diárias: 4.5
NOME: MARCELO DA SILVA MENDES
MATRÍCULA: 5890593
CPF: 69498369291
CARGO/FUNÇÃO:
ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: JOSE ALEXANDRE BUCHACRA ARAUJO CPF: 31838154272

Protocolo: 762900
PORTARIA DE DIARIAS No. 52109/2022
OBJETIVO: REALIZAR VISITA IN LOCO PARA LEVANTAMENTO DE INFOR-
MAÇÕES, CONFORME SOLICITAÇÃO DE INCLUSÃO DE NOVAS ROTAS AOS 
CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO AO PAE Nº 
2021/438252, PAE Nº 2021/1352437 E 2021/13522465.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:

BELEM / MARACANA / 21/02/2022 - 25/02/2022 Nº Diárias: 4
MARACANA / BELEM / 25/02/2022 - 25/02/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOYCE PINHEIRO DOS ANJOS SILVA
MATRÍCULA: 57212317
CPF: 86732633287
CARGO/FUNÇÃO:
AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: JOSE ALEXANDRE BUCHACRA ARAUJO CPF: 31838154272

Protocolo: 762901
PORTARIA DE DIARIAS No. 52107/2022
OBJETIVO: REALIZAR VISITA IN LOCO PARA LEVANTAMENTO DE INFOR-
MAÇÕES, CONFORME SOLICITAÇÃO DE INCLUSÃO DE NOVAS ROTAS AOS 
CONTRATOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO AO PAE Nº 
2021/438252, PAE Nº 2021/1352437 E 2021/13522465.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARACANA / 21/02/2022 - 25/02/2022 Nº Diárias: 4
MARACANA / BELEM / 25/02/2022 - 25/02/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOSE ALONSO MONTEIRO MARTINS
MATRÍCULA: 57213666
CPF: 60879580291
CARGO/FUNÇÃO:
AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: JOSE ALEXANDRE BUCHACRA ARAUJO CPF: 31838154272

Protocolo: 762897
PORTARIA DE DIARIAS No. 52127/2022
OBJETIVO: REALIZAR TOMBAMENTO BEM COMO COLETAR ASSINATURA DO 
PREFEITO RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO DO TERMO DE DOAÇÃO DO 
OBJETO EMITIDO PELA GERÊNCIA DE PATRIMÔNIO MOBILIÁRIO/GPAM.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO DOMINGOS DO CAPIM / 21/02/2022 - 23/02/2022 Nº Diárias: 2
SAO DOMINGOS DO CAPIM / CAPITAO POCO / 23/02/2022 - 25/02/2022 Nº 
Diárias: 2
CAPITAO POCO / IRITUIA / 25/02/2022 - 25/02/2022 Nº Diárias: 0
IRITUIA / BELEM / 25/02/2022 - 25/02/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: EVANILDO BARBOSA BAHIA
MATRÍCULA: 6012345
CPF: 16982983234
CARGO/FUNÇÃO:
ESCREV.DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: JOSE ALEXANDRE BUCHACRA ARAUJO CPF: 31838154272

Protocolo: 762898
PORTARIA DE DIARIAS No. 52149/2022
OBJETIVO: Realizar o acompanhamento e distribuição de gêneros alimentí-
cios da merenda escolar para as escolas estaduais no município de Bragança.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRAGANCA / 21/02/2022 - 21/02/2022 Nº Diárias: 0
BRAGANCA / BELEM / 21/02/2022 - 25/02/2022 Nº Diárias: 4.5
NOME: NATANAEL DA SILVA
MATRÍCULA: 628743
CPF: 37754335204
CARGO/FUNÇÃO:
SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: JOSE ALEXANDRE BUCHACRA ARAUJO CPF: 31838154272

Protocolo: 762891
PORTARIA DE DIARIAS No. 52151/2022
OBJETIVO: Conduzir os servidores da CAE pare realizarem o acompanha-
mento e distribuição de gêneros alimentícios da merenda escolar para as 
escolas estaduais no município de Bragança.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRAGANCA / 21/02/2022 - 21/02/2022 Nº Diárias: 0
BRAGANCA / BELEM / 21/02/2022 - 25/02/2022 Nº Diárias: 4.5
NOME: ODILON DO CARMO MELO
MATRÍCULA: 5890911
CPF: 59750928253
CARGO/FUNÇÃO:
MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: JOSE ALEXANDRE BUCHACRA ARAUJO CPF: 31838154272

Protocolo: 762893
PORTARIA DE DIARIAS No. 52156/2022
OBJETIVO: Servidora da CAE pare realizar o acompanhamento e distribui-
ção de gêneros alimentícios da merenda escolar para as escolas estaduais 
no município de B.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRAGANCA / 21/02/2022 - 25/02/2022 Nº Diárias: 4
BRAGANCA / BELEM / 25/02/2022 - 25/02/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: HELOISA DO SOCORRO DE CASTRO GOIS
MATRÍCULA: 457698
CPF: 14632187291
CARGO/FUNÇÃO:
ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: JOSE ALEXANDRE BUCHACRA ARAUJO CPF: 31838154272

Protocolo: 762887
PORTARIA DE DIARIAS No. 52155/2022
OBJETIVO: Realizar o acompanhamento e distribuição de gêneros alimentí-
cios da merenda escolar para as escolas estaduais no município de Bragança.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRAGANCA / 21/02/2022 - 21/02/2022 Nº Diárias: 0
BRAGANCA / BELEM / 21/02/2022 - 25/02/2022 Nº Diárias: 4.5
NOME: SONIA MARIA OLIVEIRA SERRA
MATRÍCULA: 941930
CPF: 29747724200
CARGO/FUNÇÃO:
ESCREV.DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: JOSE ALEXANDRE BUCHACRA ARAUJO CPF: 31838154272

Protocolo: 762888


